
 

 

 

Stránka 1 ze 3 

 

Smlouva o přepravě 

Číslo smlouvy odesílatele:DOD20200452 

 

Smluvní strany 

  

 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 

se sídlem:  Poděbradova  494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

zastoupený: XXX 

IČO: 61974757 

DIČ: CZ61974757 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic  

číslo účtu: 2105677586/2700 

OR: KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

(dále také „Odesílatel“) 

 

a 

 

 

APB – Plzeň, a.s. 

se sídlem:   Losiná 303, 332 04 Nezvěstice                         

zastoupený:      p. Petrem Březinou – místopředseda představenstva                

IČO:         27066410                    

DIČ:          CZ27066410 

bankovní spojení:  XXX       

číslo účtu:           XXX            

OR:                                     KS v Plzni, oddíl B, vložka 1091   

(dále také „dopravce) 

 

 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o přepravě věci 

dle Občanského zákoníku § 2555, tato smlouva se řídí dále mezinárodní Úmluvou o přepravní smlouvě 

v mezinárodní silniční nákladní dopravě (Úmluva CMR a zákonem č. 89/2012 Sb. ) 

 

 

ČL.I.  

 

 

Předmět plnění 

 

 

1) Dopravce se zavazuje přepravit pro odesílatele, v souladu s cenovou nabídkou dopravce 

č.N/04/20/0208, která je nedílnou součástí této smlouvy, a za podmínek uvedených v této smlouvě 

s řádnou péčí náklad určený odesílatelem,tj: 

  

Tramvaj ASTRA  20,1 x 2,5 x 3,5 – 25,0 tun 

 

Z místa nakládky: 

Plzeňské městské dopravní podniky a.s. 

vozovna Slovany, Slovanská alej 35, Plzeň 

Kontaktní osoba: XXX 
 

Do místa vykládky: 



 

 

 

Stránka 2 ze 3 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Martinovská 3293/40, 723 00  Ostrava -  Martinov 

Kontaktní osoba: XXX 
 

2) V rámci plnění povinností vyplývajících z této smlouvy a cenové nabídky uvedené v čl.I odst.1) 

dopravce zajistí: 

 

- přepravu nákladu uvedeného v čl. I. odst.1) z určeného místa nakládky na místo vykládky 

- nakládku tramvaje natažením tramvaje na podvalník bez pomoci jeřábu  

- vykládku tramvaje složením tramvaje ze soupravy bez pomoci jeřábu 

- CMR pojištění nákladu 

- doprovodná vozidla 

- povolení pro přepravu 

 

 

3) Dopravce se zavazuje zajistit obsluhu tramvaje pro nakládku i vykládku. 

 

 

 

 

ČL. II. 

 

Termíny plnění 

 

1) Přeprava nákladu dle čl. I odst. 1) této smlouvy bude provedena v termínu nakládky 27.4.2020 a 

vykládky 28.4.2020. 

 

 

 

ČL.III. 

 

Cena a způsob jejího placení - přepravné 

 

 

 

1) Za přepravu nákladu v rozsahu uvedeném v čl. I. této smlouvy se odesílatel zavazuje uhradit 

dopravci sjednanou cenu: 

  

             Přeprava tramvaje    ……………………………………..…….89.400,-Kč + DPH 

           

 

2) Odesílatel prohlašuje, že rozměry a hmotnost tramvaje odpovídají údajům uvedeným v čl.I. odst. 1) 

této smlouvy. 

 

3) Cena sjednaná v čl. III. Odst. 1) bude dopravci uhrazena po provedení sjednané přepravy na základě 

daňového dokladu (faktury) dopravce. Faktura – daňový doklad bude vystavena nejpozději do 15 

dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne uskutečnění přepravy. Smluvní strany 

ujednávají splatnost této faktury ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení odesílateli. 

 

4) Odesílatel se zavazuje uhradit včas a řádně fakturu dopravce. 

 

5)  Faktura bude vystavena v českém jazyce a bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 

doručená odesílateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je odesílatel oprávněn 

vrátit takovouto fakturu dopravci. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží a počíná znovu běžet 

až od vystavení opravené či doplněné faktury. 



 

 

 

Stránka 3 ze 3 

 

 

6) Faktura může být vystavena ve formátu PDF, podepsána zaručeným elektronickým podpisem nebo 

musí být jinak zabezpečená proti pozměnění a zaslána elektronicky na adresu XXX. Tím není dotčena 

možnost vystavení faktur v písemné podobě a jejich doručení poštou. V případě doručování poštou se 

v pochybnostech  má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání 

 

ČL.IV. 

 

Povinnosti dopravce 

 

1) Dopravce je povinen zabezpečit, aby použité dopravní prostředky byly způsobilé k provádění 

přepravy nákladu sjednaného v čl.I. této smlouvy. 

 

2) Dopravce je povinen zajistit speciální dopravní prostředky pro kolejová vozidla vlastní kapacity 

využívané v rámci provádění přepravy dle této smlouvy.  

 

 ČL.V 

 

Odstoupení od smlouvy 

 

1) Důvodem pro odstoupení od smlouvy jsou závažná porušení smluvních povinností. 

 

 

ČL.VI. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými níže 

uvedenými podpisy. 

 

2) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku a dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 
 

3) Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

4) Tato smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 

 

Příloha č.1: Cenová nabídka přepravy 

  

 
 

V Ostravě dne ………………………                         V  Losiné dne………………….. 

 

Za Odesílatele:                                                             Za Dopravce:  

       

 

................................................... 

 
..................................................... 

 
XXX 

XXX  

XXX 

Petr Březina 

Místopředseda představenstva 

 

mailto:elektronicka.fakturace@dpo.cz

